( до 130 -річчя від дня народження)

У 2024 році виповнюється 130 ро-
ків від дня народження укра-
їнського письменника, кіно-

режисера, кінодраматурга, художни-
ка, класика світового кінематографа
Олександра Петровича Довженка, який
народився 10 вересня (29 серпня за ста-
рим стилем) 1894 року на хуторі В’юни-
ще Сосницького повіту Чернігівської
губернії (нині в районі селища Сосниця
Чернігівської області).

Селянська родина Довженків – Петра
Семеновича та Дарини Єрмолаївни – на-
лежала до козацького стану. Хоча батьки
були неписемними, але впевнено хотіли
«вивчити свого сина на пана».